
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Viviana Assenza 

Riferimenti DT: Patrizia Abate 

Riferimenti: Ufficio II, drsi.ufficio2@istruzione.it  , 0916909229 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Circolare ministeriale prot. n. 60 del 6/02/2025, con la quale si è dato avvio alla 

procedura di selezione delle Istituzioni Scolastiche Statali per l’assegnazione di 

assistenti di lingua straniera, a.s. 2025/26, nell’ambito del Programma di scambio 

di assistenti di lingua straniera, promosso dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

in attuazione dei protocolli esecutivi degli accordi culturali tra l’Italia e Austria, 

Belgio, Francia, Regno Unito, Irlanda, Germania e Spagna; 

Visto il proprio Avviso pubblico prot. n. 7808 del 14/02/2025 avente per oggetto: “Avviso 

di selezione di Istituzioni scolastiche statali per l’assegnazione di assistenti di lingua 

straniera- A. S. 2025/ 2026”; 

Considerata la necessità di costituire una Commissione che proceda all’ individuazione degli 

istituti scolastici assegnatari; 

Accertata la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, è istituita la Commissione regionale per la valutazione delle 

candidature, così composta: 

- Dott.ssa Patrizia Abate – Dirigente Tecnica - USR Sicilia – Presidente; 

- Prof.ssa Alessia Maria Torrente - Docente in comando presso l’USR Sicilia – Componente;  

- Dott.ssa Caterina Termini - Docente in comando presso l’USR Sicilia – Componente con funzioni di 

segreteria 

Art. 2 

La partecipazione alla Commissione Regionale non comporta compensi o rimborsi. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Viviana Assenza 

Riferimenti DT: Patrizia Abate 

Riferimenti: Ufficio II, drsi.ufficio2@istruzione.it  , 0916909229 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia  

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2025-03-03T15:37:19+0000
	Giuseppe Pierro


		2025-03-04T12:49:14+0100
	protocollo




